L

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 июня 2017 г. № 134

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененийв постановление

ПравительстваРеспубликиДагестан

от 24 сентября 2010 г. № 349

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок

финансирования объектов, строящихся на территории Республики Дагестан за

счет средств, поступающих в Республику Дагестан в виде субсидий из
федерального бюджета на софинансирование строительства (реконструкции)

объектов капитального строительства, и представления отчетности о

расходовании полученных средств, утвержденный постановлением

Правительства Республики Дагестан от 24 сентября 2010 г. № 349 (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2010, № 18, ст. 887; 2011, № 16,
ст. 705; 2013, №23, ст. 1607).

УПРАВЛЕн1?Р
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

датель Правительства

публики Дагестан А. Гамидов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 20 июня 2017 г. № 134

ИЗМЕНЕНИЯ,
которыевносятсяв Порядокфинансированияобъектов,строящихся

на территорииРеспубликиДагестанза счет средств,поступающихв

РеспубликуДагестанв виде субсидийиз федеральногобюджетана

софинансированиестроительства(реконструкции)объектов

капитальногостроительства,и представленияотчетностио

расходованииполученныхсредств

1. Пункты 3,4,5и 6изложить в следующей редашщи:

«3. Министерство финансов Республики Дагестан после подписания

соглашений о предоставлении субсидий из федерального 'бюджета в

установленном порядке готовит предложения о внесении в республиканский

бюджет Республики Дагестан на текущий финансовый год изменений,

предусматривающих включение расходов по заключенным соглашениям.

4. Управление Федерального казначейства по Республике Дагестан при

доведении главными распорядителями средств федерального бюджета предельных

объемов финансирования из федерального бюджета на финансирование

строительства (реконструкции) объектов капитального строительства (далее -
средства федерального бюджета) уведомляет об этом Министерство финансов

Республики Дагестан и Министерство экономики и территориального развития

Республики Дагестан.

5. Министерство финансов Республики Дагестан в течение не более

2 рабочих дней подготавливает и представляет в Управление Федерального

казначейства по Республике Дагестан финансовые документы о доведении

предельных объемов финансирования до главных распорядителей средств

республиканского бюджета Республики Дагестан - главных администраторов

доходов республиканского бюджета Республики Дагестан.

6. Перечисление средств за счет республиканского бюджета Республики

Дагестан для финансирования мероприятий, на реализацию которых поступают

субсидии из федерального бюджета, осуществляется Министерством финансов

Республики Дагестан одновременно с оформлением документов, приведенных в

пункте 5настоящего Порядка, в пределах удельного веса расходов в соответствии

с подписанными соглашениями между Правительством Республики Дагестан и

главными распорядителями средств федерального бюджета (или иному

механизму в случае его регламентации).

В случае если заказчиком-застройщиком является администрация

муниципального района или городского округа, то главный распорядитель

средств республиканского бюджета Республики Дагестан заключает соглашение с

администрацией муниципального района или городского округа о передаче

соответствующих функций по реализации соглашений.».

2. В пункте 7 слова «, бюджетов муниципальных районов и городских

округов Республики Дагестан» исключить.

3. Абзац второй пункта 11 изложить в следуюш;ей редакции:

«ежемесячно до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, представляют

в Министерство экономики и территориального развития Республики Дагестан,

Министерство строительства, архитектуры и жилищно- коммунального хозяйства

Республики Дагестан и главным распорядителям средств республиканского

бюджета Республики Дагестан информацию о поступлении и использовании

средств на финансирование строительства (реконструкции) объектов

капитального строительства по установленной форме.».